

**Lucrari de reparatie a scarilor
exterioare de acces in cladirea
veche a Curtii de Apel Centru
Chisinau**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 255 737,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om.	61,2360	80,41	4 923,99
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om.	5,3955	80,41	433,85
3.	7132010010900	Faiantar	h-om.	30,2400	80,41	2 431,60
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om.	75,9600	80,41	6 107,94
5.	7132040012700	Parchetar	h-om.	68,3640	80,41	5 497,15
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,6970	80,41	216,87
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om.	8,7600	80,41	704,39
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	26,2800	80,41	2 113,17
9.	7422010060100	Timplar	h-om.	10,2600	80,41	825,01
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	131,5137	80,41	10 575,01
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	8,7600	80,41	704,39
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	396,2576	80,41	31 863,08
		Total manopera				66 396,45

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,8400	65,00	379,60
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,4512	400,00	2 580,48
3.	2010237318750	Distantieri	buc	57,9420	3,00	173,83
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4380	65,00	28,47
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3504	65,00	22,78
6.	2416586105303 A	Amorsa-grund Betonocontact	kg	13,4850	25,00	337,12
7.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,7300	83,00	60,59
8.	24302261000001	Fuga	kg	40,2094	40,00	1 608,38
9.	2462106110554	Adeziv pentru lucrari de exterior	kg	599,4300	6,00	3 596,58
10.	2462106110557	Adeziv pentru lucrari de exterior	kg	229,0680	6,00	1 374,41
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 063,1400	2,90	5 983,11
12.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	5,5050	20,00	110,10
13.	2664102100000	Mortar	m3	0,2268	1 500,00	340,20
14.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	38,9416	300,00	11 682,48
15.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	128,6825	300,00	38 604,75

16.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,9657	14,00	13,52
17.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,9314	25,00	48,28
18.	2743123549027 A	Prof.aluminiu antialunecare	m	114,0000	87,78	10 006,92
19.	2873122004100	Plase sudate	kg	195,0714	27,00	5 266,93
20.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,7520	75,00	131,40
21.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	684,0000	0,50	342,00
22.	2881116002700	Disc abraziv	buc	2,5320	1 000,00	2 532,00
23.	4011106202741	Energie electrica --mat.Beneficiarului	kw	2,9200	0,00	0,00
24.	4100116202806	Apa--mat.Beneficiarului	m3	12,7734	0,00	0,00
25.	4100116202818	Apa mat.Beneficiarului	m3	3,4206	0,00	0,00
26.	4100126202818	Apa--mat Beneficiarului	m3	0,6576	0,00	0,00
27.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,4950	5,05	22,70
Total materiale de constructii						85 246,63

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	2,3640	25,00	59,10
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,3140	25,00	32,85
3.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	12,3390	25,00	308,47
4.	2922140007000	Macara	h-ut.	0,1159	600,00	69,54
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	6,3139	600,00	3 788,34
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut.	18,4112	35,00	644,39
7.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut.	15,4944	125,00	1 936,80
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	0,5746	35,00	20,11
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut.	0,7407	35,00	25,93
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut.	2,1900	125,00	273,75
Total utilaje de constructii						7 159,28

Total:

Total	lei	158 802,36
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	15 935,15
Total	100,00 +	174 737,51
Transportul	7,00 %	5 967,26
Total	100,00 +	180 704,77
Cheltuieli de regie	14,50 %	26 202,19
Total	100,00 +	206 906,96
Beneficiu	3,00 %	6 207,21
Total	100,00 +	213 114,17
TVA	20,00 %	42 622,83

Total deviz:

**255 737,0
0**

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)